# Amtsblatt

### der Gemeinde Schwielowsee

Schwielowsee, 21. September 2011

Nr. 15

Jahrgang 08

Auflage: 5.000 Expl.

#### Inhaltsverzeichnis der amtlichen Bekanntmachungen

Einladung zur Sitzung der Gemeindevertretung am 28.09.2011, 19.00 Unr	Seite	1
Bekanntmachung der Wahlleiterin	Seite	1
Information aus dem Fachbereich Bauen, Ordnung und Sicherheit		
Erneuerung der Straßenbeleuchtung in der Wildparkstraße, 1. BA	Seite	2
Laubentsorgung im GT Wildpark-West	Seite	2

#### **Einladung**

zur Sitzung der Gemeindevertretung Schwielowsee

Sehr geehrte BürgerInnen,

ich lade Sie zur Sitzung der Gemeindevertretung am

Mittwoch, dem 28.09.2011, 19:00 Uhr, in das Rathaus Ferch, Erdgeschoss, großer Sitzungssaal, Potsdamer Platz 9, 14548 Schwielowsee,

ein.

Die Tagesordnung der Sitzung wird in den öffentlichen Bekanntmachungskästen der Gemeinde Schwielowsee rechtzeitig veröffentlicht

Schwielowsee, OT Caputh, Straße der Einheit 3

Schwielowsee, OT Ferch, Beelitzer Straße (neben dem Kossätenhaus)

Schwielowsee, OT Geltow, Caputher Chaussee 3

Schwielowsee, OT Geltow, GT Wildpark-West, Marktplatz.

gez. R. Büchner Vorsitzender der Gemeindevertretung der Gemeinde Schwielowsee

# Bekanntmachung der Wahlleiterin der Gemeinde Schwielowsee

Gemäß § 4 Abs. 1 der Brandenburgischen Kommunalwahlverordnung (BbgKWahlV) mache ich Folgendes bekannt:

Am 29. September 2011 findet eine Sitzung des Wahlausschusses im Rathaus, großer Sitzungssaal, EG, Potsdamer Platz 9 in 14548 Schwielowsee statt.

#### Tagesordnung:

TOP 1 Begrüßung

TOP 2 Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Ladung, der Anwesenheit und Beschlussfähigkeit

TOP 3 Bestätigung der Tagesordnung

TOP 4 Beschlussfassung Einleitung eines Anhörungsverfahrens nach § 59 Absatz 3 Satz 1 Brandenburgisches Kommunalwahlgesetz.

TOP 5 Verabschiedung

Zu der öffentlichen Sitzung hat jede Person Zutritt.

gez. Katrin Reichau Wahlleiterin der Gemeinde Schwielowsee



# Informationen aus dem Fachbereich Bauen, Ordnung und Sicherheit

## Erneuerung der Straßenbeleuchtung in der Wildparkstraße, 1. BA

Da die Straßenbeleuchtung in der Wildparkstraße sehr desolat ist, hat der FB Bauen, Ordnung und Sicherheit vorgeschlagen, diese durch eine neue LED-Beleuchtung zu ersetzen. Die Maßnahme wurde im Haushalt 2011 eingeplant und soll im September/Oktober umgesetzt werden. Im Jahr 2012 sind der 2. BA, d. h. die Verlängerung der Wildparkstraße sowie die Erneuerung der Straßenbeleuchtung in der Meiereistraße geplant. Zum Einsatz kommen LED-Leuchten vom Typ Magdeburg II, die sehr wirtschaftlich und ökologisch in ihrer Betreibung sind und bereits in Wildpark-West im Fuchsweg und in Geltow im Moosweg zum Einsatz gekommen sind. Die Kosten werden sich im 1. BA auf ca. 55.000,00 € belaufen, für die Meiereistraße, einschließlich dem 2. BA in der Wildparkstraße, ca. 85.000,00 €.

Mit dem Ausbaubeschluss der Gemeindevertretung der Gemeinde Schwielowsee wird die Umlagefähigkeit entsprechend der Straßenausbaubeitragssatzung bewirkt.

Wenn es Fragen der Grundstückseigentümer zur Umlage geben sollte, wenden Sie sich bitte an Herrn Dettmer, FB Finanzen. Er ist telefonisch unter 033209/76914 zu erreichen. Sollte es Fragen zum Bauablauf oder Bauausführung geben, wenden Sie sich bitte an Frau Kegeler. Sie ist telefonisch unter 033029/76957 erreichbar.

Vor Beginn der Baumaßnahme werden die Bürger durch eine Postwurfsendung von der beauftragten Baufirma informiert.

gez. K. Murin Fachbereichsleiterin Bauen, Ordnung und Sicherheit

### Laubentsorgung im GT Wildpark-West

Das Laubzwischenlager am ehemaligen Klärwerk im GT Wildpark-West hat an folgenden Tagen, jeweils in der Zeit von 09.30 bis 12.00 Uhr geöffnet.

> 10.09.2011 01.10.2011 15.10.2011 29.10.2011 12.11.2011 26.11.2011

Bitte bringen Sie Ihr Laub nur zu den genannten Öffnungszeiten zum alten Klärwerk.

Es wird nur Laub von öffentlichen Flächen angenommen!!!

In keinem Falle ist es gestattet, das Laub vor dem Gelände abzulagern!!!!

Verstöße werden zur Anzeige gebracht.

gez. Gericke Sachgebietsleiter Ordnung und Sicherheit

#### **IMPRESSUM AMTSBLATT**

Herausgeber: Gemeinde Schwielowsee Die Bürgermeisterin OT Ferch, Potsdamer Platz 9, 14548 Schwielowsee Telefon: (033209) 769 0

Das Amtsblatt der Gemeinde Schwielowsee erscheint nach Bedarf. Es wird zusammen mit der Heimatzeitung der Gemeinde Schwielowsee "Der Havelbote" kostenlos in alle Haushalte von Caputh, Ferch und Geltow verteilt. Die Heimatzeitung der Gemeinde Schwielowsee "Der Havelbote" sowie das dort einliegende Amtsblatt der Gemeinde Schwielowsee können auch im Büro des Schwielowsee-Tourismus e.V., Str. der Einheit 3, 14548 Schwielowsee, OT Caputh, oder bei Schreibwaren Riemann, Str. der Einheit 58, 14548 Schwielowsee, OT Caputh, entgegengenommen werden. Das Amtsblatt der Gemeinde Schwielowsee ist zusätzlich auf der Internetseite der Gemeinde Schwielowsee: <a href="https://www.schwielowsee.de">www.schwielowsee.de</a> veröffentlicht.

Verleger: Schwielowsee Tourismus e.V.
OT Caputh, Straße der Einheit 3, 14548 Schwielowsee
Telefon: (033209) 7 08 86